
Mezina
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.958506N, 17.477055E

Nadmořská výška: 575 m n. m. První pís. zmínka: 1258 (766 let) Katastrální výměra: 1 138 ha

Počet obyvatel: 389 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.mezina.cz

O obci
Obec Mezina se nachází v oblasti Nízkého Jeseníku, asi 4 km jižně od města Bruntálu. Je položena v
mírně svažitém údolí mezi kopci a táhne se od Černého potoka.

Historie obce
Obec Mezina byla založena v roce 1258 na pomezí Moravy a dnešního českého, kdysi rakouského Slezska,
za vlády českého krále Přemysla Otakara II., krále železného a zlatého, markraběte moravského.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství Mezinka se zahrádkou. Je zde také několik ubytovacích zařízení.

Okolí a příroda
K největším přírodním pozoruhodnostem Meziny patří chráněný útvar  Venušina sopka. Ten je pouze
jedním objektem z celého souboru tzv.  Jesenických sopek, kuželů starých asi jeden a půl milionu let.
Venušina  sopka ...

Současnost obce
Obec však žije také současností. V rámci jejího rozvoje a územního plánu  se staví pro obyvatele nové
domy. Připravována je rovněž výstavba  sportovišť, kde by měli najít zázemí ...

Sportovní možnosti
V Mezině se teprve plánuje výstavba sportovního, golfového hřiště se zázemím a golfovým klubem,
sportovní areál pro odbíjenou, badminton, softbal, kuželnu a kulečník. V zimě zde však za dobrých
sněhových podmínek najdou vyžití běžkaři.

Památky a zajímavosti
K nejvýznamnějším dokladům historie Meziny, která je rodištěm malíře  Jesenicka Aloise Fischera,
patří kostel Nejsvětější Trojice z roku 1778 s  nedávno rekonstruovanou ohradní zdí. Nad kostelem kdysi
stávala i  škola, ta však byla ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5806/mezina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:55:16



Doprava
Do obce se lze dostat po silnici II. třídy.  Je zde také autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5806/mezina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:55:16


